
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 

Великий Новгород 

 

 
 от 3.04.2020 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 
                                         № 39 

 

Об организации   

сбора и обработки результатов 

промежуточной аттестации в 

дистанционном режиме  

  

 

На основании приказа Минобрнауки РФ № 545 от 02 апреля 2020 года «О 

мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации организациями Указа Президента 

Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» и Приказа НовГУ № 516 от 26 марта 2020 года,   

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Организовать сбор и обработку аттестационных ведомостей с результатами 

промежуточной аттестации в дистанционном режиме. 

2. Продлить срок предоставления выпускающими кафедрами аттестационных 

ведомостей до 16.04.2020. 

3. Перенести срок обработки аттестационных ведомостей: 

Многофункциональный центр обучающихся -  29.04.2020,  

Управление аспирантуры и ординатуры - 09.05.2020,  

Отдел цифровых технологий управления - 16.05.2020. 

4. Начальникам отделов обеспечения деятельности институтов организовать 

дистанционный сбор аттестационных ведомостей и их передачу специалистам 

Многофункционального центра обучающихся и Управления аспирантуры и 

ординатуры (Приложение) с помощью электронных средств связи. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по 

образовательной деятельности 

 

 

 

 

Ю.В. Данейкин 

Список рассылки:  

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Крапчунов Д.Е.; Тульцев Е.Л.; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; 

Дирекция ИЭУП; Дирекция ИНПО; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭИС; Дирекция ИПТ; ФЮР; ООД ИГУМ; 

ООД ИМО; ООД ИНПО; ООД ИПТ; ООД ИСХПР; ООД ИЭИС; ООД ИЭУП; УОД; УАО; ОЦТУ; ЦНИТ; ОП и 

МОД; МФЦО 



 

Приложение 

 
 

 

Методист 

 
Адрес 

электронной 

почты  Ф
о

р
м

а 

о
б
у

ч
ен

и

я  

У
р

о
ве

н
ь 

К
о

д
 

Н
о

в
Г

У
  

 

Шифр 

 
 

Направление  

 
 

Профиль 

Абросимова 

Инна Гарриевна, 

ИГУМ 

Инна 

Абросимова 

<inna.abrosimova

@novsu.ru> 

Д БАК 21 44.03.01 Педагогическое образование Физическая культура 

Д БАК 24 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Технология и информатика 

Д БАК 25 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Начальное образование и дополнительное 

образование: внеурочная работа 

Д БАК 39 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Изобразительное искусство и дополнительное 

образование: декоративно-прикладное искусство 

Д МАГ 21 44.04.01 Педагогическое образование Образование в области физической культуры и спорта 

Д МАГ 24 44.04.01 Педагогическое образование Менеджмент и цифровизация технологического 

образования 

Д МАГ 25 44.04.01 Педагогическое образование Литературное образование 

З БАК 21 44.03.01 Педагогическое образование Физическая культура 

З БАК 25 44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 

З МАГ 21 44.04.01 Педагогическое образование Образование в области физической культуры и спорта 

З МАГ 25 44.04.01 Педагогическое образование Литературное образование 

З МАГ 25 44.04.01 Педагогическое образование Православная культура в современном образовании 

Бородюк  

Ирина Ивановна, 

ИЭУ 

Ирина Бородюк 

<irina.borodyuk@

novsu.ru> 

В БАК 28 40.03.01 Юриспруденция Юрист общей практики 

В БАК 28 40.03.01 Юриспруденция   

Д БАК 53 38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет, анализ и аудит 

Д БАК 63 38.03.01 Экономика Финансы и кредит 

Д БАК 43 38.03.02 Менеджмент Производственный менеджмент (АПК) 

Д БАК 72 38.03.02 Менеджмент Логистика 

Д БАК 67 38.03.02 Менеджмент Маркетинг 

Д БАК 43 38.03.02 Менеджмент Производственный менеджмент (строительство) 

Д БАК 28 40.03.01 Юриспруденция Юрист общей практики 

Д БАК 28 40.03.01 Юриспруденция  Юрист общей практики 

Д МАГ 28 40.04.01 Юриспруденция Судебная деятельность, прокурорская деятельность, 

правозащитная и правоохранительная деятельность 

З БАК 53 38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет, анализ и аудит 



З БАК 43 38.03.02 Менеджмент Производственный менеджмент (АПК) 

З БАК 43 38.03.02 Менеджмент Производственный менеджмент (строительство) 

З БАК 67 38.03.02 Менеджмент Маркетинг 

З БАК 72 38.03.02 Менеджмент Логистика 

З МАГ 43 38.04.02 Менеджмент Производственный менеджмент (АПК) 

З МАГ 43 38.04.02 Менеджмент Финансовый менеджмент 

Власова Валерия 

Вячеславна, УСС 

Валерия Власова 

<valeriya.vlasova

@novsu.ru> 

Д БАК 7 07.00.00 Технический профиль ПО   

Д БАК 7 08.03.01 Строительство Промышленное и гражданское строительство 

Д МАГ 7 08.04.01 Строительство Промышленное и гражданское строительство 

Д БАК 9 09.03.01 Информатика и вычислительная техника Программное обеспечение вычислительной техники и 

автоматизированных систем 

Д МАГ 9 09.04.01 Информатика и вычислительная техника Информационные технологии больших данных 

Д БАК 6 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

Автомобили и автомобильное хозяйство 

З БАК 7 08.03.01 Строительство Промышленное и гражданское строительство 

З МАГ 7 08.04.01 Строительство Промышленное и гражданское строительство 

З БАК 9 09.03.01 Информатика и вычислительная техника Программное обеспечение вычислительной техники и 

автоматизированных систем 

З МАГ 9 09.04.01 Информатика и вычислительная техника Информационные технологии больших данных 

З БАК 6 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

Автомобили и автомобильное хозяйство 

Герасимова 

Лариса Ивановна, 
ИМО 

Лариса 

Герасимова 
<larisa.gerasimov

a@novsu.ru> 

Д СПЕЦ 32 31.05.01 Лечебное дело   

Дагель Светлана 

Арнольдовна, 

ИСХПР 

Светлана Дагель 

<svetlana.dagel@

novsu.ru> 

В БАК 14 06.03.01 Биология Биохимия 

Д СПЕЦ 65 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия Химия и технология удобрений 

Д БАК 16 05.03.02 География Рекреационная география и туризм 

Д БАК 30 05.03.06 Экология и природопользование   

Д БАК 14 06.03.01 Биология Биохимия 

Д БАК 54 21.03.02 Землеустройство и кадастры   

Д БАК 64 35.03.01 Лесное дело Лесное дело 

Д БАК 64 35.03.01 Лесное дело   

Д БАК 47 35.03.04 Агрономия Луговые ландшафты и газоны 

Д БАК 51 35.03.06 Агроинженерия Технические системы в агробизнесе 



Д БАК 49 35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

Разработка новых продуктов 

Д БАК 48 36.03.02 Зоотехния Технология производства продуктов животноводства 

Д МАГ 48 36.04.02 Зоотехния Организация производства продуктов животноводства 

Д БАК 14 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Биология и химия 

З БАК 54 21.03.02 Землеустройство и кадастры   

З БАК 64 35.03.01 Лесное дело   

З БАК 47 35.03.04 Агрономия Луговые ландшафты и газоны 

З БАК 47 35.03.04 Агрономия Производство продукции растениеводства 

З БАК 51 35.03.06 Агроинженерия Технические системы в агробизнесе 

З БАК 49 35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

Разработка новых продуктов 

З БАК 48 36.03.02 Зоотехния Технология производства продуктов животноводства 

З МАГ 48 36.04.02 Зоотехния Организация производства продуктов животноводства 

Доля Наталья 

Владимировна, 

УСС 

Наталья Доля 

<natalya.dolya@n

ovsu.ru> 

В БАК 40 54.03.01 Дизайн Графический дизайн 

Д БАК 31 01.03.02 Прикладная математика и информатика Прикладная математика и информатика 

Д БАК 31 01.03.02 Прикладная математика и информатика   

Д МАГ 31 01.04.02 Прикладная математика и информатика Прикладной анализ данных 

Д БАК 8 07.03.01 Архитектура Архитектура 

Д БАК 8 07.03.01 Архитектура   

Д БАК 37 07.03.03 Дизайн архитектурной среды Проектирование городской среды 

Д БАК 37 07.03.03 Дизайн архитектурной среды Проектирование интерьера 

Д БАК 1 11.03.01 Радиотехника Радиотехнические средства передачи, приёма и 

обработки сигналов 

Д БАК 2 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

Проектирование и технология радиоэлектронных 

средств 

Д БАК 3 11.03.04 Электроника и наноэлектроника Микроэлектроника и твердотельная электроника 

Д МАГ 1 11.04.01 Радиотехника Системы и устройства передачи, приёма и обработки 

сигналов 

Д МАГ 2 11.04.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

Микроэлектроника и техника сверхвысоких частот 

Д МАГ 3 11.04.04 Электроника и наноэлектроника Микро- и наноэлектронные устройства 

Д БАК 31 31.00.00 Медико-биологический профиль ПО   

Д БАК 37 37.00.00 Экономический профиль ПО   

Д БАК 12 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Физика и информатика 



Д БАК 13 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Математика и информатика 

З БАК 10 29.03.04 Технология художественной обработки 

материалов 

  

З МАГ 40 54.04.01 Дизайн Графический дизайн 

Ковалева Нина 

Васильевна, УСС 

Нина Ковалева 

<nina.kovaleva@

novsu.ru> 

Д БАК 41 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Промышленная теплоэнергетика 

Д БАК 4 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

Технология машиностроения 

Д МАГ 4 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

Технология машиностроения 

Д БАК 10 29.03.04 Технология художественной обработки 

материалов 

Технология художественной обработки материалов 

Д БАК 10 29.03.04 Технология художественной обработки 

материалов 

  

Д БАК 40 54.03.01 Дизайн Графический дизайн 

З БАК 2 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

Проектирование и технология радиоэлектронных 

средств 

З БАК 41 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Промышленная теплоэнергетика 

З БАК 4 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

Технология машиностроения 

З БАК 71 15.03.06 Мехатроника и робототехника Мехатроника 

Лукичева Нэлли 

Африкановна, 

ИНПО 

Нэлли Лукичева 

<nelli.lukicheva@

novsu.ru> 

Д БАК 56 37.03.01 Психология   

Д МАГ 56 37.04.01 Психология Социальная психология развития 

Д БАК 66 44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 

Д БАК 36 44.03.02 Психолого-педагогическое образование Инклюзивная психология и педагогика 

Д БАК 36 44.03.02 Психолого-педагогическое образование Социальная педагогика и психология 

Д БАК 26 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Английский язык и немецкий язык 

Д БАК 26 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Немецкий язык и английский язык 

Д МАГ 55 44.04.01 Педагогическое образование Образовательный менеджмент 

Д МАГ 36 44.04.02 Психолого-педагогическое образование Менеджмент воспитания 

Д МАГ 36 44.04.02 Психолого-педагогическое образование Психология и педагогика инклюзивного образования 

З БАК 66 44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 

З МАГ 55 44.04.01 Педагогическое образование Образовательный менеджмент 

  В БАК 17 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение (английский язык) 



Рогалинская 

Любовь 

Васильевна, 

ИГУМ 

Любовь 

Рогалинская 

<lyubov.rogalinsk

aya@novsu.ru> 

В МАГ 17 45.04.01 Филология Иностранные языки и межкультурная коммуникация 

В МАГ 22 45.04.01 Филология Русский язык и литература 

Д БАК 42 42.03.02 Журналистика Медиа в цифровом обществе 

Д БАК 42 42.03.02 Журналистика   

Д МАГ 42 42.04.02 Журналистика Современная медиасфера 

Д БАК 22 45.03.01 Филология Преподавание филологических дисциплин 

Д БАК 17 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение (английский язык) 

Д БАК 18 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение (немецкий язык) 

Д БАК 19 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение (французский язык) 

Д МАГ 42 45.04.01 Филология Связи с общественностью в медиасфере 

Д МАГ 17 45.04.02 Лингвистика Иностранные языки, перевод и межкультурная 

коммуникация 

Д БАК 29 47.03.01 Философия Социальное управление 

Д МАГ 29 47.04.01 Философия Cоциальная философия и коммуникативные стратегии 

Д БАК 61 51.03.01 Культурология Управление в социокультурной сфере 

Д МАГ 61 51.04.01 Культурология Прикладная культурология 

З БАК 42 42.03.02 Журналистика Медиа в цифровом обществе 

З БАК 42 42.03.02 Журналистика   

З МАГ 42 42.04.02 Журналистика Современная медиасфера 

З БАК 61 51.03.01 Культурология Православная культура 

З БАК 61 51.03.01 Культурология Управление в социокультурной сфере 

Романова Юлия 

Анатольевна, ИЭУ 

Yuliya 

Anatolevna 

Romanova 
<yuliya.romanova

@novsu.ru> 

Д БАК 11 38.03.02 Менеджмент Управление малым бизнесом 

Д БАК 69 38.03.03 Управление персоналом Управление персоналом организации 

Д БАК 35 38.03.04 Государственное и муниципальное управление   

Д МАГ 11 38.04.02 Менеджмент Проектный менеджмент 

З БАК 11 38.03.02 Менеджмент Управление малым бизнесом 

З БАК 11 38.03.02 Менеджмент   

З БАК 69 38.03.03 Управление персоналом Управление персоналом организации 

З БАК 35 38.03.04 Государственное и муниципальное управление   

З МАГ 69 38.04.03 Управление персоналом Инновационные технологии управления персоналом 

организации 

З МАГ 35 38.04.04 Государственное и муниципальное управление Региональное и муниципальное управление 

З БАК 28 40.03.01 Юриспруденция Юрист общей практики 

З БАК 28 40.03.01 Юриспруденция   



З МАГ 28 40.04.01 Юриспруденция Судебная деятельность, прокурорская деятельность, 

правозащитная и правоохранительная деятельность 

Самбор Инна 

Владимировна, 

ИМО 

Инна Самбор 

<inna.sambor@no

vsu.ru> 

В БАК 33 34.03.01 Сестринское дело Сестринское дело 

Д СПЕЦ 32 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело на английском языке 

Д СПЕЦ 32 31.05.01 Лечебное дело   

Д СПЕЦ 44 31.05.03 Стоматология   

Д СПЕЦ 45 33.05.01 Фармация Фармация 

Д СПЕЦ 45 33.05.01 Фармация   

Д БАК 33 34.03.01 Сестринское дело   

Соколова 

Екатерина 

Владимировна, 

ИГУМ 

Екатерина 

Соколова 

<ekaterina.nikolae

va@novsu.ru> 

Д БАК 70 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 

Д БАК 70 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование   

Д БАК 73 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

История и обществознание 

Д БАК 23 46.03.01 История Зарубежная история 

Д БАК 23 46.03.01 История История России и археология 

Д МАГ 23 46.04.01 История История Европы и Северной Америки в новое и 
новейшее время 

Д МАГ 23 46.04.01 История Отечественная история 

З БАК 56 37.03.01 Психология   

З МАГ 56 37.04.01 Психология Социальная психология развития 

З БАК 70 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 

З БАК 70 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование   

З МАГ 70 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование Образование лиц с проблемами интеллектуального 

развития 

З БАК 23 46.03.01 История Зарубежная история 

З БАК 23 46.03.01 История История России и археология 

З МАГ 23 46.04.01 История История Европы и Северной Америки в новое и 

новейшее время 

З МАГ 23 46.04.01 История Отечественная история 

 
 


